РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                   Д У М А

                             Р Е Ш Е Н И Е

от « 25 » ноября 2015 г. № 3-38-5дсп
с.Горохово
О передаче осуществления
части полномочий по решению
вопросов  в области организации
в границах поселения электро-,
тепло-, газо-, водоснабжения
населения, водоотведения,
снабжения населения топливом.

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4 ст. 15,  вышеуказанного закона,  ст. 24 Устава Гороховского муниципального образования Дума Гороховского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Передать на 2016 год администрации Иркутского районного муниципального образования осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области организации в границах поселения   электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, а именно:
1.1. В части теплоснабжения:
1.1.1. Утверждение схем теплоснабжения поселений, в том числе определение единой теплоснабжающей организации;
1.1.2. Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
1.1.3.  Подготовка сметной документации на объекты, включенные в программные мероприятия за счет финансирования из областного бюджета, бюджета Иркутского района, бюджета поселения;
1.1.4. Защита программных мероприятий В Министерстве жилищной политики и энергетики;
1.1.5. Методическая помощь в разработке муниципальных программ в области теплоснабжения.
  1.2. В части водоснабжения и водоотведения:
1.2.1. Координация мероприятий по обеспечению бесперебойного водоснабжения и водоотведения потребителей на территориях поселений;
1.2.2.  Методическое сопровождение подготовки и утверждения нормативно-правовых актов поселений в сфере водоснабжения и водоотведения;
1.2.3.  Методическая  помощь в разработке схем водоснабжения и водоотведения поселения;
           1.2.4. Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
          1.2.5.Подготовка сметной документации  на объекты, включенные в программные мероприятия за счет финансирования из областного бюджета, бюджета Иркутского района, бюджета поселения;
          1.2.6. Защита программных мероприятий в Министерстве жилищной политики и энергетики;
          1.2.7. Методическая помощь в разработке муниципальных программм в области водоснабжения.
1.3. В части энергосбережения:
1.3.1. Разработка муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
1.3.2. Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
1.3.3. Координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями.
2.Исполнение полномочий в области электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, передаваемых для исполнения Иркутскому районному муниципальному образованию, составляет в сумме 24072 рубля 89 коп. (Двадцать четыре тысячи семьдесят два рубля 89 копейка).
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского   муниципального образования.

Глава Гороховского
муниципального  образования                                                   В.В.Кондрашина
[bookmark: _GoBack]